2024 年 9 月 19 日

各 位

代表執行役の異動に関するお知らせ

株式会社ブリヂストンは、本日開催の取締役会において、代表執行役の異動を以下の通り決定し

ましたのでお知らせします。

1. 代表執行役の異動

（1）異動の理由

役員異動に伴う代表執行役の異動

（2）異動の内容

(2024 年 12 月 31 日付)

氏名 旧職 新職
所有

株式数

東 正浩 取締役 代表執行役 Joint Global COO・

BRIDGESTONE EAST CEO

兼 Global CAO *1

兼 ブリヂストンタイヤソリューション

   ジャパン株式会社 代表取締役会長

取締役*2

（代表執行役退任）

34,500 株

*1 CAO: Chief Administration Officer

*2 2025 年 3 月開催予定の定時株主総会終結の時をもって、任期満了により取締役を退任する予

定です。（家庭に関わる個人的な事情により退任）

会 社 名  株式会社ブリヂストン

代 表 者  取締役 代表執行役 Ｇｌｏｂａｌ ＣＥＯ

石橋 秀一

（コード：5108 東証プライム、福証）

問 合 せ 先  I R 部 長 樋 口 和 親

（TEL.  03-6836-3100）

(2025 年１月 1 日付)

氏名 旧職 新職
所有

株式数

田村 亘之 常務役員

G-MICA*3 管掌

兼 グローバルOE管掌

代表執行役 副社長（選任）

BRIDGESTONE EAST CEO

兼 G-MICA管掌

5,800 株

森田 泰博 常務役員

BSAPIC*4 Group President

兼 普利司通（中国）投資有限公司

派遣 同社董事長

代表執行役 副社長（選任）

Global CAO・Global CSO*5

3,700 株

*3 G-MICA: グローバル鉱山・産業・建設車両用・航空機用タイヤ・ソリューション

*4 APIC: アジア・大洋州・インド・中国

*5 CSO: Chief Strategy Officer

2. 新代表執行役の略歴

代表執行役 田村 亘之（たむら のぶゆき）

生年月日 1963 年 4 月 16 日生

略歴  1986 年４月  当社入社

  2012 年７月  当社直需業務室長

  2017 年１月  当社執行役員

  2022 年 10 月  当社常務役員

代表執行役 森田 泰博（もりた やすひろ）

生年月日 1972 年 12 月 25 日生

略歴  1996 年 4 月  当社入社

  2018 年９月  当社ＴＯＭＳ担当所属

    （BRIDGESTONE(CHINA)INVESTMENT CO.,LTD.

（普利司通（中国）投資有限公司）派遣） 本部長

  2022 年３月  当社統括部門長

  2024 年１月  当社常務役員

以上